
   

  Rua Dr. Bruno Cichon, 190 – Centro – Araucária – Paraná – CEP 83.702-330 
www.cohabaraucaria.com.br – 3031-8400 – CNPJ: 07.374.555/0001-42 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 
 

Processo Administrativo: Nº 057/2019 

Processo de Dispensa: Nº 005/2019 

Interessado: Companhia Municipal de Habitação de Araucária – COHAB 
ARAUCÁRIA 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada: 

Objeto: Serviço de Levantamento de Vegetação para obtenção de Licença 
Prévia/de Instalação e Autorização Florestal para desmate/supressão vegetal 
visando a implantação de conjunto habitacional  em área de propriedade da 
COHAB Araucária, sendo imóvel de matrícula 21.218 do Registro de Imóveis 
de Araucária, com 15.444,00m², sito na Rua da Jardineira n° 1280, Campina da 
Barra - Araucária-PR.  

Valor: R$ 8.817,07 (Oito mil oitocentos e dezessete reais sete centavos). 

Dotação Orçamentária: 3501.1648200142.063.3.3.90.39.05 – Serviços 
Técnicos Profissionais. 

Prazo de execução: 30 (trinta) dias.  

Contratada: SOLUFOR SOLUÇÕES FLORESTAIS LTDA. 

CNPJ: 18.308.006/0001-96 

Fundamento: Artigo 118, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações, 
Contratos e Convênios da COHAB ARAUCÁRIA, e alterações posteriores, em 
consonância com parecer jurídico acostado aos autos. 

                                                                    Araucária, 02 de agosto de 2019. 

 
 

LUCINIO LEONIDAS GREBOS 
Diretor Técnico 

 
 

 
 
 



   

  Rua Dr. Bruno Cichon, 190 – Centro – Araucária – Paraná – CEP 83.702-330 
www.cohabaraucaria.com.br – 3031-8400 – CNPJ: 07.374.555/0001-42 

 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 

 

  Ratifico a Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 118, 
inciso II, do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da 
COHAB ARAUCÁRIA, em consonância com a justificativa apresentada e 
parecer jurídico acostado aos autos, objeto de Processo de Dispensa de 
Licitação Nº 005/2019, para eficácia do ato mediante publicação.  

 

Araucária, 02 de agosto de 2019. 

 
 
 
 

JOSÉ FERREIRA SOARES NETO 
Diretor Presidente 

 
 
 
 

 

 


		2019-08-02T11:05:46-0300
	JOSE FERREIRA SOARES NETO:03015659960




